DECRETO Nº 139/2024., AUGUSTINÓPOLIS–TO., 23  DE  AGOSTO DE  2024.

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DE

MEMBROS DOS REPRESENTANTES DO

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTINÓPOLIS – TO,

Sr. ANTONIO CAYRES DE ALMEIDA no uso de suas atribuições legais e

em cumprimento ao que lhe faculta o Art. 62 Inciso VI da Lei

Orgânica do Município.

R E S O L V E :

Art. 1° - Ficam alterados os membros

representantes do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AUGUSTINÓPOLIS,

conforme a seguir:

VII - REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES EM SAÚDE

SINTRAS

Jules Rimet Trajano Silva (Titular)

Ivonildes Ferreira de Jesus (Suplente)

VIII - REPRESENTANTES DO CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - COREN

Maria Elizangela Teófilo da Silva (Presidenta)

Márcia Maria Azevedo Pereira (Suplente)

Art. 2° - Revogadas as disposições em

contrário, bem como, o Decreto nº 105/2024 de 03.07.2024, este

DECRETO entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO, aos 23 dias do mês de

Agosto de 2024.

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

-Prefeito Municipal-